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Состав авторского проекта и ответственных разработчиков проекта
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	Нефедкина М.П.


Состав проекта межевания

Раздел 1. Проект межевания территории

1. Текстовые материалы

2. Графические материалы:

	№ п/п
	Наименование
	Лист
	Масштаб

	1
	2
	3
	4

	1
	Схема размещения элемента планировочной структуры 
	ПМ-1
	-

	2
	Чертеж межевания территории
	ПМ-2
	1: 1000

	4
	Чертеж границ существующих земельных участков. Чертеж местоположения существующих объектов капитального строительства. Чертеж границ зон с особыми условиями использования территории
	ПМ-3
	1: 1000


РАЗДЕЛ 1. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

1.1. Общие сведения.

Работы по подготовке документации по планировке (проект межевания) территории, ограниченной улицами Гагарина, Сурикова, пр. 50 лет Октября и правым берегом реки Саранка г. Саранска, в части межевания территории многоквартирного жилого дома по адресу: г. Саранск, пр. 50 лет Октября, д. 31,  выполнены на основании Постановления Администрации городского округа Саранск № 2397 от 23.10.2017 г. согласно требованиям законодательных актов и рекомендаций следующих нормативных документов:
- Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. №190-ФЗ;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89٭ ;

- Генерального плана городского округа Саранск, утвержденного решением Совета депутатов г.о. Саранск от 23.04.2014 г. №333;

- Местных нормативов градостроительного проектирования г.о. Саранск, 2008 г.;

- Правил землепользования и застройки городского округа Саранск, №516 от 06.05.2016 г. (с изменениями № 87 от 26.06.2017 г.);
Исходные данные для проектирования включают в себя:

- Муниципальный контракт № 16 от 07.07.2017 г. 

- Задание на разработку документации по планировке территории (проект межевания);

- Проект планировки территории, ограниченной улицами: Гагарина, Сурикова, 50 лет Октября и правым берегом реки Саранка г. Саранска;

- топографическая съемка территории в масштабе 1:500, представленная Заказчиком;

- координаты красных линий в пределах территории разработки проекта межевания, представленные Заказчиком;

- сведения из единого государственного реестра недвижимости о земельных участках, расположенных в границах разработки проекта межевания территории.

Проект межевания выполнен в целях определения местоположения границ образуемого земельного участка, а также в целях обоснования необходимых условий предоставления земельных участков с указанием установленных ограничений и обременении использовании участков, в том числе установления зон действия публичных сервитутов, иных обременений, установления условий неделимости земельного участка.

1.2. Анализ существующего положения.

Отведенный под проект межевания участок находится в юго-западной части города Саранска. Его территория составляет около 0,48 га.
Основные подъезды к проектируемой территории предусмотрены с пр. 50 лет Октября и ул. Фурманова.
Территория межевания расположена на территории кадастрового квартала 13:23:0911223.
В границы разработки проекта межевания отсутствуют земельные участки, зарегистрированные в государственном кадастре недвижимости. 
В границах проектируемой территории отсутствуют зоны залегания полезных ископаемых, а также объекты культурного наследия – памятники истории и культуры. Проектом планировки на данной территории в качестве зон с особыми условиями использования определены охранные зоны инженерных коммуникаций.
1.3. Проектное предложение по образованию земельных участков на проектируемой территории
Проект межевания территории для размещения многоквартирного жилого дома по адресу: г. Саранск, пр. 50 лет Октября, д. 31 выполнен по инициативе органа местного самоуправления для установления границ земельного участка придомовой территории существующего многоквартирного жилого дома с целью постановки на государственный кадастровый учет.
Настоящим проектом межевания на проектируемой территории определено местоположение границ образуемых земельных участков на кадастровом плане территории, а также определен вид их разрешенного использования. Образование проектных границ земельного участка производится в соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, установленных в соответствии с федеральными законами, техническими регламентами.

В проекте межевания территории отображена граница существующего землепользования, определена площадь и граница земельного участка для размещения многоквартирного жилого дома, а также приведены  перечень и сведения о площади образуемого земельного участка, в том числе возможные способы их образования. 
Общие данные по земельному участку, в границах территории межевания отображены в составе графических материалов на чертежах проекта межевания территории.

Расчет нормативного размера земельного участка для размещения многоквартирного жилого дома был произведен в соответствии с требованиями СП 30-101-98 «Методические указания по расчету нормативных размеров земельного участков в кондоминиумах».
Для реализации проектных решений на проектируемой территории проектом межевания предполагается образование земельного участка для размещения жилого дома. Земельный участок формируется путем образования из земель, находящихся в неразграниченной государственной или муниципальной собственности. Вид разрешенного использования земельных участков установлен в соответствии с Правилами землепользования и застройки г.о. Саранск.

Перечень и сведения о площади образуемых на проектируемой территории земельных участков, а также возможные способы их образования приведены таблице 1. Все образуемые земельные участки подлежат процедуре постановки на государственный кадастровый учет в соответствии с законодательством РФ. Сведения о вновь образуемых земельных участках отражены на чертеже межевания территории.

Таблица 1. - Характеристика образуемых земельных участков 
	Условный номер земельного участка
	Наименование вида разрешенного использования
	Площадь земельного участка, кв.м
	Возможный способ образования земельного участка

	:ЗУ1
	Среднеэтажная жилая застройка
	4811
	Образование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности


На проектируемой территории не выделены границы зон действия публичных сервитутов.
1.4. Технико-экономические показатели проекта межевания

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица

измерения
	Современное

состояние на

2017 г
	Состояние на расчетный срок 2025 год

	1
	Площадь проектируемой территории - всего
	га
	0,48
	0,48

	2
	Территории, подлежащие межеванию

в том числе:
	га
	0,48
	-

	
	- территории для размещения многоквартирных жилых домов
	га
	0,48
	-

	
	- иные территории
	га
	-
	-

	3
	Территории, которые после межевания будут относиться к территориям общего пользования
	га
	-
	-


Приложение 1.

Каталог координат образуемых земельных участков из земель

не разграниченной собственности
	Номер

земельного

участка
	Обозначение контура земельного участка
	Номер

поворотной точки

границы земельного

участка
	Координаты поворотных точек

	
	
	
	X
	Y

	:ЗУ1
	:ЗУ1(1)
	1
	391105,54
	1288481,92

	
	
	2
	391102,72
	1288480,30

	
	
	3
	391098,20
	1288488,20

	
	
	4
	391016,53
	1288441,80

	
	
	5
	391016,50
	1288441,55

	
	
	6
	391015,40
	1288430,40

	
	
	7
	391015,53
	1288429,85

	
	
	8
	391016,73
	1288427,34

	
	
	9
	391017,37
	1288427,71

	
	
	10
	391020,36
	1288422,51

	
	
	11
	391019,54
	1288422,00

	
	
	12
	391020,63
	1288419,93

	
	
	13
	391021,03
	1288419,51

	
	
	14
	391023,92
	1288416,82

	
	
	15
	391024,77
	1288416,68

	
	
	16
	391025,23
	1288417,20

	
	
	17
	391026,08
	1288417,02

	
	
	18
	391042,30
	1288403,56

	
	
	19
	391124,14
	1288450,34

	
	
	20
	391109,16
	1288477,39

	
	
	21
	391108,31
	1288476,87

	
	
	1
	391105,54
	1288481,92

	
	
	22
	391112,13
	1288469,52

	
	
	23
	391112,13
	1288470,51

	
	
	24
	391111,13
	1288470,51

	
	
	25
	391111,13
	1288469,52

	
	
	22
	391112,13
	1288469,52

	
	:ЗУ1(2)
	26
	391017,97
	1288421,02

	
	
	27
	391017,11
	1288420,48

	
	
	28
	391030,20
	1288396,90

	
	
	29
	391040,82
	1288402,53

	
	
	30
	391025,80
	1288415,27

	
	
	31
	391024,89
	1288415,41

	
	
	32
	391024,48
	1288414,91

	
	
	33
	391023,61
	1288415,04

	
	
	34
	391019,53
	1288418,26

	
	
	35
	391019,23
	1288418,63

	
	
	26
	391017,97
	1288421,02

	
	:ЗУ1(3)
	36
	391014,05
	1288425,80

	
	
	37
	391015,14
	1288426,42

	
	
	38
	391013,53
	1288429,48

	
	
	39
	391013,42
	1288430,01

	
	
	40
	391014,34
	1288440,84

	
	
	41
	391008,08
	1288437,16

	
	
	36
	391014,05
	1288425,80
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